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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

553012

Schwarze Elster                         

Schwarze Elster-Umflut                  

Trado 2                                 

oberhalb der Mündung links              150.0

m  131.88PNP      HN +

Elbegebiet, Teil I

23 Kalenderjahre1981/2003

2003 2003

1981/200323 Jahre(*)1981/2003

1981/200323 Jahre(*)1981/2003

20032003

23 Jahre1981/20031980/2002

23 Jahre1981/20031980/2002

20032002

2003

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0K .0330 .0510 .0610 .0560 .0290 .0290 .0360 .089
0K .0340K .0380 .0560 .0840 .0610 .0560 .0490 .0290 .0290 .0290 .0360 .1130 .051
0K .0340K .0400 .0560 .0860 .0610 .0560 .0470 .0310 .0290 .0290 .0380 .0660 .047
0K .0330K .0360 .0660 .0860 .0610 .0560 .0490 .0340 .0290 .0310 .0290 .0380 .0420 .059
0K .0330K .0310 .0710 .0860 .0610 .0540 .0470 .0340 .0290 .0310 .0290 .0360 .0400 .076
0K .0320K .0310 .0730 .0860 .0560 .0510 .0470 .0340 .0290 .0310 .0290 .0360 .0380 .076
0K .0320K .0300 .0760 .0890 .0540 .0490 .0470 .0310 .0290 .0310 .0290 .0360 .0380 .076
0K .0320K .0260 .0760 .0890 .0560 .0470 .0470 .0310 .0290 .0310 .0290 .0360 .0380 .097
0K .0280K .0270 .0420 .0920 .0730 .0470 .0490 .0310 .0290 .0310 .0290 .0360 .0380 .081
0K .0250K .0270 .0710 .0920 .0660 .0470 .0490 .0340 .0290 .0310 .0290 .0380 .0360 .066
0K .0250K .0250 .0860 .0970 .0710 .0560 .0510 .0340 .0290 .0310 .0290 .0380 .0380 .092

0K .0250K .0290 .1540 .1020 .0730 .0510 .0510 .0340 .0290 .0310 .0290 .0380 .0380 .084
0K .0250K .0340 .1160 .0860 .0680 .0470 .0590 .0340 .0290 .0310 .0290 .0380 .0380 .079
0K .0250K .0400 .1130 .0760 .0610 .0590 .0630 .0360 .0290 .0340 .0290 .0380 .0380 .073
0K .0260K .0280 .1570 .0760 .0610 .0590 .0610 .0360 .0290 .0340 .0290 .0400 .0360 .056
0K .0270K .0270 .1510 .0860 .0610 .0590 .0810 .0360 .0290 .0360 .0290 .0420 .0340 .175
0K .0300K .0290 .1720 .0920 .0610 .0560 .0920 .0360 .0290 .0360 .0290 .0420 .0340 .178
0K .0290K .0330 .1780 .0920 .0610 .0540 .1000 .0380 .0290 .0380 .0290 .0400 .0340 .190
0K .0270K .0330 .2060 .1050 .0610 .0540 .1280 .0380 .0290 .0420 .0400 .0340 .0340 .232
0K .0270K .0280 .1300 .1050 .0610 .0540 .1110 .0380 .0290 .0420 .0420 .0340 .0360 .148
0K .0290K .0310 .1000 .1000 .0660 .0510 .1000 .0380 .0290 .0340 .0290 .0360 .0380 .100

0K .0270K .0310 .1720 .1130 .0630 .0510 .0860 .0380 .0290 .0340 .0310 .0380 .0420 .119
0K .0240K .0330 .1660 .1110 .0610 .0510 .0810 .0380 .0290 .0340 .0310 .0380 .0360 .154
0K .0320K .0310 .1600 .0760 .0610 .0510 .0340 .0360 .0290 .0310 .0340 .0380 .0380 .157
0K .0320K .0290 .2030 .0660 .0610 .0510 .0340 .0340 .0290 .0310 .0340 .0420 .0420 .148
0K .0310K .0310 .1300 .0660 .0590 .0510 .0340 .0340 .0290 .0310 .0340 .0450 .0470 .151
0K .0290K .0270 .1540 .0610 .0610 .0510 .0340 .0340 .0290 .0310 .0340 .0560 .0470 .178
0K .0290K .0450 .1420 .0610 .0610 .0540 .0340 .0340 .0290 .0290 .0340 .1020 .0490 .219
0K .0290K .0420 .1720 .0610 .0610 .0540 .0340 .0340 .0310 .0290 .0340 .1810 .0590 .209
0K .0290K .0470 .2130 .0610 .0610 .0510 .0310 .0290 .0310 .0290 .0340 .1280 .0760 .216
0K .0320 .0420 .2350 .0610 .0560 .0610 .0310 .0290 .0290 .0290 .0340 .0890 .0610 .203

29.+ 2.  1. 10. 20.+ 1. 13.  9.+ 2.+12.+12.  3. 30. 13. 
0.0340.0470.2350.1130.0730.0610.1280.0380.0310.0420.0420.1810.1130.232
0.0290.0330.1270.0850.0620.0530.0590.0340.0290.0320.0310.0500.0460.126
0.0240.0250.0420.0610.0540.0470.0310.0290.0290.0290.0290.0340.0340.047
 9. 21. 23.  1.+25. 19.+ 1.+ 1.+ 1.+ 1.+11.+12.+13.+29. 

1986   2002   1993   1992   2002   1981   1995   1995   1994   1994   1987   1982   1986   2002   
0.4500.2320.3400.3200.3480.5400.5160.3880.3410.3880.3000.5000.4500.232
0.0950.0840.1610.1430.1040.0940.0780.0680.0680.1050.0840.1160.0950.083
0.0570.0560.0830.0740.0610.0570.0430.0390.0390.0560.0510.0570.0570.055
0.0420.0400.0410.0490.0430.0370.0290.0310.0310.0360.0410.0430.0410.039
0.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0100.0100.0100.0200.0100.0000.000

1989   1989   1989   1989  +1989  +1989   1989   1981  +1981  +1981  +1982  +1985  +1989   1989   

bei W= 90 cmbei W= 90 cm
am 01.10.2003  am 01.10.2003  

am 09.12.2003  am 11.02.2003  

0.2350.2350.2320.235
0.0520.0700.0530.061
0.0240.0290.0290.029

bei W= 150 cmbei W= 150 cm
am 28.07.1981  am 28.07.1981  

am 24.06.1989  am 24.06.1989  

0.5400.5400.5000.540
0.2770.2230.1840.272
0.0560.0590.0530.056
0.0210.0240.0280.024
0.0000.0000.0000.000

09.12.2003  0.024    
15.09.1999  0.019    
15.06.2000  0.015    
07.11.1980  0.010    
13.06.1982  0.010    
13.01.1985  0.010    
24.06.1989  0.000    

11.10.1993121  0.340    
13.04.1994121  0.341    
14.08.2002123  0.348    
16.03.1994134  0.388    
14.05.1995134  0.388    
01.01.1987142  0.420    
30.12.1986150  0.450    
31.01.1982140  0.500    
14.06.1995168  0.516    
28.07.1981150  0.540    
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0.010
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0.010
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0.040
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0.000
0.010
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0.010
0.015
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0.015
0.015
0.021
0.021
0.021
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0.028
0.030
0.031
0.031
0.031
0.035
0.037
0.039
0.041
0.048
0.052
0.061
0.071
0.081
0.091
0.102
0.114
0.139
0.172
0.175
0.181
0.194
0.210
0.222
0.235
0.262
0.303

0.049
0.051
0.056
0.056
0.059
0.059
0.060
0.060
0.061
0.061
0.061
0.061
0.070
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.086
0.086
0.086
0.097
0.097
0.097
0.102
0.102
0.111
0.116
0.122
0.150
0.170
0.180
0.190
0.290
0.303
0.306
0.306
0.316
0.400
0.410
0.480
0.500
0.540

0.024
0.025
0.026
0.026
0.026
0.026
0.026
0.026
0.027
0.027
0.028
0.028
0.029
0.030
0.030
0.030
0.030
0.030
0.030
0.030
0.032
0.032
0.032
0.033
0.036
0.036
0.040
0.045
0.054
0.063
0.068
0.089
0.097
0.111
0.151
0.172
0.178
0.178
0.178
0.181
0.203
0.206
0.213
0.235

0.029
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.031
0.034
0.034
0.036
0.036
0.036
0.036
0.038
0.038
0.040
0.049
0.056
0.063
0.068
0.089
0.102
0.119
0.154
0.175
0.203
0.206
0.206
0.209
0.213
0.216
0.219
0.232
0.235


